
  
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “GHERARDI” LUGO 2 

Codice Meccanografico:  RAIC81400D 
Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674   

e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.racine.ra.it/icgherardi 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 82006030397 

 

  Lugo, 06/02/2016  

  

  

  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

  

  

  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165 del 30/03/01;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 6 c. 4 del D.I. 44 del 01/02/01;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013  relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma annuale per l’es. 2016, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 18 del 

09/12/2015;  

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 6 del 03/10/2015, con la quale è stato approvato l’adesione 

al PON 2014-2020 per la realizzazione rete LAN/WLAN;  

VISTA l’autorizzazione dei progetti prot. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla modifica in aumento del P.A. per €. 18.500,00 per: 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. 9035 del 13/07/2015 finalizzato 

alla realizzazione/ampliamento rete lan/wlan – 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-49:  

  

Identificativo progetto  Azione  Sotto azione  Importo autorizzato  

10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-49  

REALIZZAZIONE RETE LAN I.C. 

GHERARDI 

  

10.8.1  

 

10.8.1.A1  

 

€. 18.500,00  

  

 

 



DECRETA  

  

per quanto in premessa rappresentato, di apportare la seguente variazione in aumento alla programmazione 

originaria:  

  

ENTRATA  

  

Aggr./voce/sottovoce  Descrizione  Importo  

04/01  Unione Europea  Finanziamento da E.L. Unione Europea  €. 18.500,00  

SPESA  

  

Progetto/ 

attività  

Tipo/Conto Descrizione  Importo  

P10  01/05 Compensi accessori non a carico FIS Docenti €. 170,80  

P10  01/06 Compensi accessori non a carico FIS ATA €. 150,72  

P10  01/11 Contributi a carico amm.ne €. 108,48  

P10  03/04 Acquisto di servizi e utilizzo beni di terzi 

promozione-pubblicità  

€. 60,00  

P10  03/05  Acquisto di servizi e utilizzo beni di terzi 
Formazione e Aggiornamento- Formazione  
professionale specialistica  

€. 60,00  

P10  06/03  BENI MOBILI: Impianti e attrezzature €. 17.950,00  

 

Accertamento n. 10 del 06/02/2016  

  

  

Il provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto a norma dell’art.6 c. 4 del 

regolamento contabile D.I. 44 del 01/02/01.  

Il D.S.G. A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche.  

  

  

  

  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGG.  

    (Daniela Geminiani)  
                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                     Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93  

  

  

  

  

    

  

 


